
      

 

CITTA’ DI CASTELLAMONTE 
Provincia di Torino  

COPIA  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

n.   165 
del  8/11/2013 

 
OGGETTO :  Rideterminazione indennità di carica del Vice Sindaco. 
 

L’anno  duemilatredici addì  otto del mese di  novembre alle ore   9 e minuti  00  nella 
sala delle adunanze.  
Previo l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
All' appello risultano : 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
MASCHERONI Paolo  SINDACO   X  
MADDIO Giovanni  VICE SINDACO   X  
FALLETTI Nella  ASSESSORE   X  
TOMAINO Giuseppe  ASSESSORE   X  
BERSANO Roberta  ASSESSORE   X  

Totale   5  

 
Assiste alla adunanza il Segretario Generale Dott. MAGGIO Aldo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MASCHERONI Paolo nella sua qualità 
di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto 
sopra indicato. 
 

  
 Si esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione in ordine 
alla regolarità tecnica (art.49 c.1 T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 
267/2000, come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b, del  D. L. 
10.10.2012, n. 174, convertito con Legge n. 213 del 7.12.2012). 
 
            __________________________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Rag. Maura CAMPAGNOLA  

 Si esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione in ordine 
alla regolarità contabile (art.49 c.1 T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 
267/2000, come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b, del  D. L. 
10.10.2012, n. 174, convertito con Legge n. 213 del 7.12.2012). 
 
 
            __________________________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  Rag. Maura CAMPAGNOLA 

 



      

 OGGETTO: RIDETERMINAZIONE INDENNITA’ DI CARICA DEL VICE-
SINDACO. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 83 del 29/05/2013 con la quale veniva 
determinata l’indennità di carica agli amministratori comunali per l’anno 2013, 
ai sensi del T.U.E.L. 267/2000 e del D.M. 119/2000; 
DATO ATTO che agli amministratori lavoratori dipendenti si applica la riduzione 
al 50% dell’indennità spettante; 
PRESO ATTO che, in data 7 novembre 2013, il Vice-Sindaco ha comunicato di 
non essere più lavoratore dipendente a decorrere dal 15 ottobre 2013 e che 
pertanto si rende necessario adeguare l’importo dell’indennità spettante al 
100%; 
VISTI i pareri espressi dal Capo Settore competente, in merito alla regolarità 
tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. del 18.8.2000, n. 267, come 
sostituito dall’art. 3, comma 1, lett. b), convertito con Legge n. 213 del 
7.12.2012;  
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi di legge, 
 
 
 

DELIBERA 

 
 

1. Di rideterminare l’indennità di carica spettante al vice-sindaco MADDIO 
Giovanni elevandola da € 690,25 a €  1.380,49 mensili con decorrenza 
dal 15 ottobre 2013; 

2. Di imputare la maggiore spesa al capitolo 10000: “Indennità di carica 
amministratori” del Bilancio del corrente esercizio che presenta la 
necessaria disponibilità. 

 
Ed inoltre, con votazione unanime e favorevole, 
 

DELIBERA 

 

 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. del 18.8.2000, n. 267. 
 

*********** 
 



      

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
F.to MASCHERONI Paolo 

 IL SEGRETARIO GENERALE   
F.to Dott. MAGGIO Aldo 

 
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che 

-  copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  Pretorio    di  questo Comune accessibile al pubblico dal sito  

istituzionale  www.comune.castellamonte.to.it (art. 32 L.69/2009)  dal  18/12/2013  per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione 

-  la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco,  il primo giorno di pubblicazione, ai Capi Gruppo Consiliari. 

(art. 125 c.1 T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs 267/2000) 

 
Lì 18/12/2013  
 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. MAGGIO Aldo 
 

 
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Divenuta esecutiva in data  8/11/2013 

 

� è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del  D.lgs 267/2000) 
 

�  perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (Art.134 c.3 D.Lgs. 267/00) 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. MAGGIO Aldo 

 
  
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì 18/12/2013 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. MAGGIO Aldo 
 

 
  
 

Ricorsi 
Contro il presente atto è possibile presentare ricorso: 
-  entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. Piemonte. 
-  entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 
 
 


